
公告编号：2022-075 

证券代码：834407        证券简称：驰诚股份       主办券商：开源证券 

 

河南驰诚电气股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》、

全国中小企业股份转让系统有限责任公司《关于发布挂牌公司信息披露及会计问

答（三）的通知》的要求，经审慎审查，公司对前期财务报表相关项目作了调整

并将差错更正事项做出专项说明，公司拟根据更正的会计信息对《2019 年年度

报告》、《2020 年年度报告》、《2021 年年度报告》及其摘要相关内容予以更正。 

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。 

二、表决和审议情况 

公司第三届董事会第五次会议审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议

案》，表决结果：同意票 7 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。 

公司第三届监事会第四次会议审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议

案》，表决结果：同意票 3 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律、

法规的相关规定，能够客观、真实反映公司的财务状况和实际经营情况，没有损

害公司和股东的合法权益。董事会同意公司本次会计差错更正及对前期财务报表

相关项目数据进行调整事宜。 

 



公告编号：2022-075 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

致同会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司前期会计差错更正出具了《关

于河南驰诚电气股份有限公司前期会计差错更正情况专项说明的审核报告》，公

司于同日在全国中小企业股份转让系统官网披露。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正依据充分，符合《企业会计准则》及全

国中小企业股份转让系统的规定，更正后的会计信息能够更加准确的反映公司实

际财务状况和经营成果。本次会计差错更正的决策程序符合有关法律法规和《公

司章程》的规定，不存在损害公司和全体股东合法权益的情形，同意对前期会计

差错进行更正。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

公司独立董事认为：公司此次对前期会计差错的调整更正客观公允地反映了

公司实际经营情况和财务状况，对会计差错的会计处理符合《企业会计准则第

28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及相关规定。董事会关于该差错

正事项的审议和表决程序符合法律、法规等相关制度的要求，本次对前期会计差

错的更正未损害公司及公司股东特别是中小股东的合法权益。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

根据《企业准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，

公司对前期财务报表相关科目进行了追溯调整。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2018年 12 月 31 日和 2018 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 



公告编号：2022-075 

资产总计 118,676,138.77 -261,473.75 118,414,665.02 -0.22% 

负债合计 30,504,934.82 2,871,832.19 33,376,767.01 9.41% 

未分配利润 39,396,721.54 -2,857,969.16 36,538,752.38 -7.25% 

归属于母公司所

有者权益合计 
88,171,203.95 -3,133,305.94 85,037,898.01 -3.55% 

少数股东权益 0.00 0.00 0.00   

所有者权益合计 88,171,203.95 -3,133,305.94 85,037,898.01 -3.55% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

27.80% -2.30% 25.50% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

22.38% -2.67% 19.71% - 

营业收入 83,895,418.91       83,895,418.91  

净利润 21,960,420.82 -3,133,305.94 18,827,114.88 -14.27% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前） 

21,960,420.82 -3,133,305.94 18,827,114.88 -14.27% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后） 

17,680,935.83 -3,133,305.94 14,547,629.89 -17.72% 

少数股东损益 0.00 0.00 0.00   

项目 
2019年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 149,192,681.14 4,351,630.88 153,544,312.02 2.92% 

负债合计 34,673,164.33 10,483,309.72 45,156,474.05 30.23% 

未分配利润 50,462,719.58 -8,501,855.20 41,960,864.38 -16.85% 

归属于母公司所

有者权益合计 
114,519,516.81 -6,131,678.84 108,387,837.97 -5.35% 



公告编号：2022-075 

少数股东权益 0.00 0.00 0.00   

所有者权益合计 114,519,516.81 -6,131,678.84 108,387,837.97 -5.35% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

24.89% -5.35% 19.54% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

22.90% -2.63% 20.27% - 

营业收入 100,860,646.76  100,860,646.76  

净利润 24,433,595.87 -6,323,208.73 18,110,387.14 -25.88% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前） 

24,433,595.87 -6,323,208.73 18,110,387.14 -25.88% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后） 

22,483,425.77 -3,690,236.01 18,793,189.76 -16.41% 

少数股东损益 0.00 0.00 0.00   

项目 
2020年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 197,147,969.48 5,638,918.37 202,786,887.85 2.86% 

负债合计 36,872,987.26 13,577,167.46 50,450,154.72 36.82% 

未分配利润 69,657,629.81 -10,404,951.37 59,252,678.44 -14.94% 

归属于母公司所

有者权益合计 
159,557,654.49 -7,938,249.09 151,619,405.40 -4.98% 

少数股东权益 717,327.73  717,327.73  

所有者权益合计 160,274,982.22 -7,938,249.09 152,336,733.13 -4.95% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

21.55% -0.51% 21.04% - 



公告编号：2022-075 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

18.44% -2.65% 15.79% - 

营业收入 118,292,507.14  118,292,507.14  

净利润 28,215,465.41 -2,108,462.53 26,107,002.88 -7.47% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前） 

28,298,137.68 -2,108,462.53 26,189,675.15 -7.45% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后） 

24,208,999.06 -4,556,433.66 19,652,565.40 -18.82% 

少数股东损益 -82,672.27 0.00 -82,672.27 0.00% 

项目 
2021年 12 月 31 日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 237,306,517.19 -4,210,659.52 233,095,857.67 -1.77% 

负债合计 59,219,151.91 2,909,085.95 62,128,237.86 4.91% 

未分配利润 84,352,176.70 -9,804,828.48 74,547,348.22 -11.62% 

归属于母公司所

有者权益合计 
177,459,147.89 -7,119,745.47 170,339,402.42 -4.01% 

少数股东权益 628,217.39  628,217.39  

所有者权益合计 178,087,365.28 -7,119,745.47 170,967,619.81 -4.00% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

17.24% 1.33% 18.57% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

13.69% 1.12% 14.81% - 

营业收入 149,366,155.46  149,366,155.46 0.00% 

净利润 28,648,383.06 818,503.62 29,466,886.68 2.86% 



公告编号：2022-075 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前） 

28,737,493.40 818,503.62 29,555,997.02 2.85% 

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后） 

22,816,467.07 751,147.47 23,567,614.54 3.29% 

少数股东损益 -89,110.34 0.00 -89,110.34 0.00% 

 

 

八、备查文件目录 

1、《河南驰诚电气股份有限公司第三届董事会第五次会议决议》 

2、《河南驰诚电气股份有限公司第三届监事会第四次会议决议》 

 

 

 

河南驰诚电气股份有限公司  

董事会  

2022 年 6 月 23 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录

